Prefeitura do Município de Tietê / SP
Concurso Público Edital nº 03/2014

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2014

O Prefeito do Município de Tietê, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 37 da Constituição Federal

inciso IX, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso Público 03/2014, no que diz respeito às siglas dos

órgãos de classe dos cargos de fonoaudiólogo, enfermeiro e auxiliar de enfermagem, da jornada semanal do cargo

de vigia bem como da escolaridade do cargo de Telefonista.

Onde se lê:

 Empreg
o Público

Escolaridade /
Requisitos

Vagas Vencimentos
Jornada

de
Trabalho

Formas de
Avaliação

Valor da
Inscrição

Auxiliar de
Enfermagem

Ensino Médio Completo,
Curso de Auxiliar de

Enfermagem com Registro
no CRESS.

10

R$1.243,29
44 horas
semanais

POCB +
POCE

R$25,00

Enfermeiro
Ensino Superior Completo

e com Registro no
CRESS.

05 R$1.577,56
44 horas
semanais

POCB +
POCE+PTi

R$30,00

Fonoaudiólogo
Ensino Superior Completo
em Fonoaudiologia com

Registro no CRF
02

R$1.577,56

44 horas
semanais

POCB +
POCE+PTi

R$30,00

Telefonista Ensino Médico Completo 02 R$1.068,24
33 horas
semanais

POCB +
POCE

R$25,00

Vigia
Ensino Fundamental

Completo
03 R$1.020,76

4433 horas
semanais

POCB  R$17,00

Leia-se:

Emprego
Público

Escolaridade /
Requisitos

Vagas Vencimentos
Jornada

de
Trabalho

Formas de
Avaliação

Valor da
Inscrição

Auxiliar de
Enfermagem

Ensino Médio Completo,
Curso de Auxiliar de

Enfermagem com Registro
no COREN

10

R$1.243,29
44 horas
semanais

POCB +
POCE

R$25,00

Enfermeiro
Ensino Superior Completo
e com Registro no COREN

05 R$1.577,56
44 horas
semanais

POCB +
POCE+PTi

R$30,00

Fonoaudiólogo
Ensino Superior Completo
em Fonoaudiologia com

Registro no CRFA
02

R$1.577,56

44 horas
semanais

POCB +
POCE+PTi

R$30,00

Telefonista Ensino Médio Completo 02 R$1.068,24
33 horas
semanais

POCB +
POCE

R$25,00

Vigia
Ensino Fundamental

Completo
03 R$1.020,76

44 horas
semanais

POCB  R$17,00

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Tietê, 16 de Maio de 2014.

    Manoel David Korn Carvalho

     Prefeito Municipal de Tietê